

様式第1号(第2条関係)

委託執行(変更)概要書

市	※	副		部		課		課補		主		係		課	
長		市長		長		長		長佐		査		長		員	

施工年度	令和4年度	委託名	4堀割地内外雨水排水路除草業務委託										設 計 書								
施工場所等	神栖市 堀割 地内外																				
設 計 概 要 除草工 A = 25,100 m ² 刈草処分 W = 12.55 t								変 更 理 由													
費 目		起 工			第 回変更			第 回変更			増 △減										
起 工 額																					
請 負 に 付 する 額																					
業 務 価 格																					
測量試験費又は工事雑費																					
消 費 税 相 当 額																					
委 託 決 定 額																					
変 更 業 務 価 格 算 定 基 準																					
変更業務価格 = 変更積算業務価格 × 請負比率 [$\frac{\text{起工時の委託決定額}}{\text{起工時の委託に付する額}}$]																					
変 更 積 算 業 務 価 格									×			請 負 比 率			=			変 更 業 務 価 格			

工 事 数 量 総 括 (内 訳) 表

第 04-50-001-H-002 号

実施 起工 設計書

工事区分	工種	種別	数量	単位	金 額	細 別 内 訳	
河川維持				式			
		1					
除草工				式			
		1					
堤防除草工				式		堤防除草(複合)	24,490.000 m2
		1			除草処分	24,490.000 m2	
						運搬(堤防除草)	24,490.000 m2
道路維持				式			
		1					
除草工				式			
		1					
道路除草工				式		道路除草(複合)	610.000 m2
		1			除草処分	610.000 m2	
直接工事費計				式			
		1					
共通仮設費 (率計上)				式			
		1					
共通仮設費計				式			
		1					
純工事費				式			
		1					
現場管理費				式			
		1					
工事原価				式			
		1					
一般管理費等				式			
		1					
工事価格				式			
		1					
消費税相当額				式			
		1					
請負工事費				式			
		1					

本 工 事 費 内 訳 書

第 04-50-001-H-002 号

実施 起工 設計書

工事区分	工種	種別	細別	規格	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
河川維持									
除草工									
堤防除草工									
堤防除草(複合)						m2			
					24,490.000				
除草,集草(人力),梱包積込・荷卸(総合) 除草機種(肩掛式(カッタ径255mm)),梱包の有無(梱包無し),運搬機械(ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)),飛散防止措置(有り)						m2			施工P 第0001号代価表
					24,490.000				
除草処分						m2			
					24,490.000				
刈草処分 A×0.5kg/m ²						t			
					12.245				
運搬(堤防除草)						m2			
					24,490.000				
運搬(堤防除草) 運搬機械(ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)),梱包の有無(梱包無し),DID区間の有無(無し),運搬距離 片道・梱包無・DID区間無(6.0km以下),費用の内訳(全ての費用)						m2			施工P 第0002号代価表
					24,490.000				
道路維持									
除草工									
道路除草工									
道路除草(複合)						m2			
					610.000				
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬 飛び石防護の有無(有り),運搬機械選定(ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)),ダンプトラック運搬距離(6.5km以下),費用の内訳(全ての費用)						m2			施工P 第0003号代価表
					610.000				
除草処分						m2			
					610.000				

本 工 事 費 内 訳 書

第 04-50-001-H-002 号

実施 起工 設計書

工事区分	工種	種別	細別	規格	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
刈草処分 A×0.5kg/m ²					0.300	t			
直接工事費計									
共通仮設費（率計上）									
共通仮設費計									
純工事費									
現場管理費									
工事原価									
一般管理費等									
工事価格									
消費税相当額									
請負工事費									

第 0001 号 代価表 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合)

施工P(機0.48%, 労99.52%, 材0.00%, 市0.00%)

第04-50-001-H-002号

1.000 m2 当り

名称	構成比	単位	東京単価	地区単価	摘要
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm	0.480	%			K1
普通作業員	51.500	%			R1
特殊作業員	41.700	%			R2
世話役	4.560	%			R3
			(標準単価 積算単価)

	条件名称	入力値	入力名称
J 0 1	除草機種	5	肩掛式 (カッタ径255mm)
J 0 2	梱包の有無	2	梱包無し
J 0 4	運搬機械	1	ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積)
J 0 5	飛散防止措置	1	有り

第 0002 号 代価表 運搬(堤防除草)

施工P(機24.49%, 労65.03%, 材10.48%, 市0.00%)

第04-50-001-H-002号

1.000 m2 当り

名称	構成比	単位	東京単価	地区単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級	24.490	%			K1
運転手 (一般)	65.030	%			R1
軽油 1. 2 号	10.480	%			Z1
			(標準単価 積算単価))

条件名称	入力値	入力名称
J 0 1 運搬機械	1	ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積)
J 0 2 梱包の有無	2	梱包無し
J 0 3 DID区間の有無	1	無し
J 0 6 運搬距離 片道・梱包無・DID区間無	4	6.0km以下
J 1 0 費用の内訳	1	全ての費用

第 0003 号 代価表 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬

施工P(機1.36%, 労98.22%, 材0.42%, 市0.00%)

第04-50-001-H-002号

1.000 m2 当り

名称	構成比	単位	東京単価	地区単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級	0.980	%			K1
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm	0.370	%			K2
普通作業員	50.170	%			R1
特殊作業員	34.500	%			R2
世話役	7.790	%			R3
運転手 (一般)	2.990	%			R4
軽油 1.2号	0.420	%			Z1
			(標準単価 積算単価))

条件名称	入力値	入力名称
J 0 1 飛び石防護の有無	1	有り
J 0 2 運搬機械選定	1	ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積)
J 0 3 ダンプトラック運搬距離	1	6.5km以下
J 0 5 費用の内訳	1	全ての費用

単価登録一覧表

第 04-50-001-H-002 号

実施 起工 設計書

単価コード	名 称 / 規 格	単 位	単価	摘 要
TJ000010	刈草処分 A×0.5kg/㎡	t		材料 20210501

施 工 パ ャ ケ ー ジ 単 価 一 覧 表

第 04-50-001-H-002 号

実施 起工 設計書

単価コード	名 称 / 形 状	単 位	単価	摘要
CB320050	運搬(堤防除草) 運搬機械(ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積)), 梱包の有無(梱包無し), DID区間の有無(無し), 運搬距離 片道・梱包無・DID区間無 (6.0km以下), 費用の内訳(全ての費用) [軽油(1. 2号)]	m2		代価表 第0002号
CB320070	除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合) 除草機種(肩掛式 (カッタ径255mm)), 梱包の有無(梱包無し), 運搬機械(ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積)), 飛散防止措置(有り)	m2		代価表 第0001号
CB432160	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬 飛び石防護の有無(有り), 運搬機械選定(ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積)), ダンプトラック運搬距離(6.5km以下), 費用の内訳(全ての費用) [軽油(1. 2号)]	m2		代価表 第0003号

処 分 費 集 計 リ ス ト [積上分]

第 04-50-001-H-002 号

実施 起工 設計書

単価コード	名 称 / 規 格	数量	単 位	金額	摘要
TJ000010	刈草処分 A×0.5kg/m ²	12.545	t		20210501

数 量 計 算 書（堀割地内外）

排水路No.	延長(m)		除草幅(m) 両側合計	面積(m ²)	計(m ²)	備 考
①	A	360	11.0	3,960	21,137	深芝川堤防
	B	270	11.0	2,970		
	C	360	14.0	5,040		
	D	310	13.0	4,030		
	E	315	11.0	3,465		
	F	125	8.5	1,062		
	G	480	0.75	360		
	H	250	1.00	250		
計	2,470				21,137	

≡ 21,100

	面積(m ²)	計(m ²)	
五郎台調整池	4000	4000	

合計	25,100
----	--------

排水路除草業務委託仕様書

1. 刈り草の処理について

排水路除草業務委託にて発生する刈り草の処理方法等は以下の(1)～(2)のとおりとし、
野外焼却は行わないこととする。

(1) 処理方法については以下の中から処理方法を選択すること。

- ①市町村(一部事務組合含む)のRDF施設による処理
- ②堆肥化等の再資源化施設(一般廃棄物処分業の許可施設又は元請業者が有する施設)による処理
- ③民間の焼却施設(一般廃棄物の許可施設)による処理
- ④地域の農家等の希望者に還元(希望者と別添様式「刈草受入希望届出」「刈草受入確認書」を取り交わす)

なお、上記の方法を採用する事ができない場合は事業主管課と協議すること。

(2) その他

- ・市町村の一般廃棄物の処理に関する条例を厳守すること。
- ・市町村施設により受入れを拒否される場合があるので、受入れ条件等について事前に確認をとること。
- ・民間の処理業者に処理を委託する場合は、できるだけリサイクル化する施設を利用すること。

2. 処分証明

- ・処理施設の搬入状況写真と伝票等(マニフェスト等)を完成書類に添付する。

3. 完成書類

- ・位置図(作業路線を着色する。)
- ・数量計算書(路線名, 延長, 除草幅, 面積, 設計値増減比較)
- ・写真管理(各路線EP, BPごとに「着手前」「完了」, 各路線ごとに「作業中」, ただし1路線が長い場合は2組程度, 「処理場搬入状況」, 看板設置などの「安全管理」, 空き缶などの「ゴミ収集状況」)

4. 立会

- ・1 路線完了するたびに事業主管課の担当者へ連絡をし、立会いを求める。

5. 安全管理

- ・作業中は、歩行者、通行車両、家屋等に飛び石その他危険がないよう十分注意すること。
- ・作業者は、防護メガネを必ず着用すること。
- ・必要に応じて作業区間には作業中、矢印等の看板を設置し安全確保に努めること。

6. その他

- ・刈草は水路敷に放置せず、その日のうちに片付けること。
- ・除草区間内の空き缶等のゴミについては、収集し、処分施設等に搬出する。その際、施設等の伝票を受け取り報告書に添付する。
- ・粗大ゴミ等がある場合は、市へ連絡し協議する。
- ・その他疑義が生じた場合には、市と協議するものとする。



